



PREFEITURA DE
URUPÊS

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 25 de junho de 2025 · Distribuição Eletrônica · Ano V · Edição nº 888

Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

*Cidade
Coração*

URUPÊS - SP

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Suspensão

*Prefeitura Municipal de Urupês*

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144

Site: www.urupes.sp.gov.bre-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

Pregão nº 34/2025

Processo nº 104/2025

DO GABINETE DO EXMO. SENHOR PREFEITO:**DESPACHO**

Atentando-se às ponderações do Departamento de Finanças e Orçamento e ante a inexistência de qualquer prejuízo **DETERMINO** a suspensão do processo licitatório, para que seja possível realizar a retificação do Edital. Tais retificações devem constar em nova solicitação, e posterior reabertura do mesmo, com reabertura dos prazos legais, dando ciência aos participantes.

Ao Setor de Licitações para as providências necessárias.

Urupês, 23 de junho de 2025

ROBERTO
CACCIARI
FILHO:32677
424800

Assinado de forma
digital por
ROBERTO CACCIARI
FILHO:32677424800
Dados: 2025.06.23
10:17:10 -03'00'

Roberto Cacciari Filho
Prefeito Municipal

Extrato



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

EXTRATO

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 08 AO TERMO DE CONTRATO Nº 06/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS

CNPJ nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

CNPJ/MF 75.104.422/0008-82

OBJETO: reajuste do valor contratual de 5,32%.

VALOR TOTAL REAJUSTADO: R\$ 22.660,60 (vinte e dois mil, seiscentos e sessenta reais), sendo R\$ 3.801,00 (três mil, oitocentos e um reais) para o Ensino Infantil; e, R\$ 18.859,60 (dezoito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos) para Ensino Fundamental.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0202. Poder Executivo - 02.05. Secretaria Municipal de Educação - 02.05.01. Diretoria Municipal de Ensino - 12 365 0010 2027 0000. Manutenção do Ensino Infantil - 3.3.90.32.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita - Recurso Próprios; e, 02. Poder Executivo - 02.05. Secretaria Municipal de Educação - 02.05.01. Diretoria Municipal de Ensino - 12 361 0009 2026 0000. Manutenção do Ensino Fundamental - 3.3.90.32.00. Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita - Recurso Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 23/06/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, I, “d” e § 8º da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 23 de junho de 2025.**ROBERTO CACCIARI FILHO****- Prefeito -**

Dispensas - Aviso de Abertura



Prefeitura do Município de Urupês

CNPJ 45.159.381/0001-94

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 59/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2025**TIPO: MENOR VALOR GLOBAL**

Objeto: Contratação da empresa para a aquisições dos livros para a EMEF “Maria da Glória Robert Lima de Almeida”. **Conforme Especificações Constantes em Termo de Referência.**

O prazo para o envio das propostas eletrônicas será até o dia **01/07/2025 ÀS 08:00 horas (horário de Brasília-DF)**, o aviso de contratação direta está à disposição dos interessados no endereço eletrônico: <http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/>.

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, ou pelo e-mail: agentecontratacao@urupes.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 23 de junho de 2025

ROBERTO CACCIARI FILHO
- PREFEITO MUNICIPAL -

Homologação / Adjudicação



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS

Fls. _____

LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 91/2025 - SRP

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de São Paulo, Senhor **ROBERTO CACCIARI FILHO**, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos elementos de instrução dos autos, **HOMOLOGA** o resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025 - SRP**, encartado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 91/2025**, que trata da **registro de preços para a aquisição de Materiais de Construção, Hidráulicos, Ferramentas, Elétricos e Herbicidas para atender os diversos setores do Município**, segundo especificações do Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol das empresas:

Item	ELETRICA ZILLI LTDA CNPJ: 37.730.005/0001-80	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	CAPACITOR PARA VENTILADOR 1.5UF + 2.5UF 110V 3 FIOS Marca: TSL	UN	40	6,00	240,00
71	CAPACITOR PARA VENTILADOR 1.5UF + 2.5UF 220V 3 FIOS Marca: TSL	UN	40	6,00	240,00
72	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10UF 250V 110V 2 FIOS Marca: TSL	UN	40	5,80	232,00
VALOR TOTAL					Até R\$ 712,00

Item	SOLUCOES SANEAMENTO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA CNPJ: 36.687.087/0001-64	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ASSENTO SANITÁRIO ADULTO OVAL UNIVERSAL NA COR BRANCA Marca: LUCONI	UN	200	22,40	4.480,00
68	VEDA ROSCA 18MMX50M Marca: FLONTAPE	UN	200	4,00	800,00
151	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA MARROM 60X2 Marca: PLASTILIT	UN	100	9,15	915,00
153	ANEL DE VEDAÇÃO TUBETE PARA HIDRÔMETRO ¾ Marca: IPAL	UN	1000	1,17	1.170,00
191	REGISTRO RÁPIDO PEAD BLOQ. TIPO PASSEIO HORIZONTAL COM MANOPLA 20MM Marca: DOAL PLASTIC	UN	100	13,40	1.340,00
192	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL CORRUGADO Marca: LUCONI	UN	50	3,87	193,50
VALOR TOTAL					Até R\$ 8.898,50

Item	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 64.676.778/0001-06	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO DE PLÁSTICO P/PVC FRASCO 175GR Marca: FIRMEX	UN	150	11,80	1.770,00
3	ARAME FARPADO 400MT Marca: ARCELORMITTAL	KG	25	430,00	10.750,00
4	ARAME LISO GALVANIZADO 16 1KG Marca: GERDAU	KG	100	18,45	1.845,00
5	ARAME RECOZIDO TORCIDO 1KG Marca: GERDAU	KG	120	14,70	1.764,00
7	AREIA FINA Marca: SOBRADINHO	M³	500	115,00	57.500,00
8	AREIA GROSSA Marca: SOBRADINHO	M³	800	127,00	101.600,00
9	ARGAMASSA 20KG Marca: LIGAFORT	SC	200	12,17	2.434,00
14	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL UNIVERSAL NA COR BRANCA Marca: ASTRA	UN	100	45,30	4.530,00
15	BARRA DE FERRO 1/4 Marca: ARCELORMITTAL	UN	1000	20,00	20.000,00
16	BARRA DE FERRO 5/16 Marca: ARCELORMITTAL	UN	1000	31,50	31.500,00
26	CIMENTO 50 KG Marca: CSN	SC	1000	36,50	36.500,00
33	FITA CREPE AUTOMOTIVA 525 VERDE 48MM X 50M Marca: ALDEBRAS	RL	50	12,00	600,00
35	FITA ISOLANTE 20MM X 18MM Marca: DECORLUX	UN	100	4,40	440,00
36	GRAMPO CERCA 19 X 11 1KG Marca: GERDAU	PCT	200	13,50	2.700,00
38	LIXA D'ÁGUA 600 22.5 CM X 27.5 CM Marca: TATU	FL	200	1,70	340,00
44	PEDRA BRITA 16 Marca: COPLAN	M³	2000	149,99	299.980,00
45	PEDRA BRITADA TIPO BICA CORRIDA Marca: COPLAN	M³	2000	149,99	299.980,00
46	PEDREGULHO Marca: COPLAN	M³	2000	100,00	200.000,00
47	PEDRISCO Marca: COPLAN	M³	500	167,00	83.500,00
49	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO ROSCA 1/4 POLEGADA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: JOMARCA	PCT	20	9,40	188,00
51	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO ROSCA 5/16 POLEGADA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: JOMARCA	PCT	20	13,40	268,00
52	PREGO 17 X 21 C/ CABEÇA Marca: GERDAU	KG	200	11,50	2.300,00
53	PREGO 18 X 27 C/ CABEÇA Marca: GERDAU	KG	200	12,50	2.500,00
55	PREGO 26 X 84 C/ CABEÇA Marca: GERDAU	KG	300	16,90	5.070,00
60	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA AMARELA POLIÉSTER COM SUPORTE, 15CM Marca: COMPEL	UN	100	5,98	598,00
61	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA AMARELA POLIÉSTER COM SUPORTE, 9CM Marca: COMPEL	UN	100	3,99	399,00
62	ROLO DE PINTURA DE LÃ ANTIGOTA 9 CM, COM SUPORTE Marca: COMPEL	UN	40	4,89	195,60
63	ROLO DE PINTURA DE LÃ ANTIGOTA 15 CM, COM SUPORTE Marca: ROMA	UN	40	10,80	432,00
64	ROLO DE PINTURA DE LÃ ANTIGOTA 25 CM, COM SUPORTE Marca: CONDOR	UN	40	18,50	740,00
65	TIJOLO PÓ DE MICO Marca: R1	UN	50000	0,40	20.000,00
66	TINTA LÁTEX COR BRANCA 18LT Marca: real	LAT	100	140,00	14.000,00
67	TINTA LÁTEX NA COR AZUL OCEANO 18 LITROS Marca: REAL	LAT	100	147,00	14.700,00
75	CONJUNTO DE TOMADA SISTEMA X EXTERNA DUPLA 10 A Marca: PLUZIE	UN	200	8,20	1.640,00
76	CONJUNTO DE TOMADA SISTEMA X EXTERNA SIMPLES 10 A Marca: PLUZIE	UN	200	6,30	1.260,00



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

77	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16 A Marca: DECORLUX	UN	50	23,00	1.150,00
78	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20 A Marca: DECORLUX	UN	50	23,00	1.150,00
79	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25 A Marca: DECORLUX	UN	50	23,00	1.150,00
80	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A Marca: DECORLUX	UN	50	22,70	1.135,00
81	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40 A Marca: DECORLUX	UN	50	22,70	1.135,00
82	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50 A Marca: DECORLUX	UN	50	22,70	1.135,00
83	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 63 A Marca: DECORLUX	UN	50	24,25	1.212,50
84	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A IPOLO DIN Marca: DECORLUX	UN	50	7,10	355,00
85	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A IPOLO DIN Marca: DECORLUX	UN	50	7,00	350,00
86	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A IPOLO DIN Marca: DECORLUX	UN	50	6,30	315,00
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A IPOLO DIN Marca: DECORLUX	UN	50	7,15	357,50
88	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32 A Marca: DECORLUX	UN	30	36,60	1.098,00
89	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 40 A Marca: DECORLUX	UN	30	39,90	1.197,00
90	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 50 A Marca: DECORLUX	UN	30	39,90	1.197,00
91	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 63 A Marca: DECORLUX	UN	30	39,90	1.197,00
92	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 80 A Marca: DECORLUX	UN	30	94,80	2.844,00
93	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 100 A Marca: DECORLUX	UN	30	94,85	2.845,50
94	EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPOLAR COM 3 METROS COM 3 TOMADAS Marca: GARRA	UN	200	14,10	2.820,00
95	EXTENSÃO MÚLTIPLA 5 METROS COM 5 TOMADAS 2P+T 10 A 250 V Marca: NATICON	UN	200	27,20	5.440,00
101	PLAFON DE SOBREPOR QUADRADO DE 18W BRANCO FRIO Marca: EMPALUX	UN	500	17,20	8.600,00
102	PLAFON DE SOBREPOR QUADRADO DE 24W BRANCO FRIO Marca: EMPALUX	UN	500	22,90	11.450,00
130	ENXADÃO ESTREITO 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 130 CM OLHO 38 MM Marca: MAX	UN	50	34,70	1.735,00
138	PÁ DE BICO FUZIL EM AÇO Nº4 SEM CABO Marca: TRAMONTINA	UN	50	29,80	1.490,00
139	PÁ QUADRADA COM CABO DE 71CM Marca: MAX	UN	100	29,70	2.970,00
142	SERROTE DE PODA 13 PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA 48CM Marca: FAMASTIL	UN	40	23,60	944,00
150	ADAPTADOR PVC FLANGE SOLDÁVEL 50X1 ½ Marca: PLASTILIT	UN	50	16,50	825,00
154	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL BRANCA ¾ PARA ½ Marca: PLASTILIT	UN	200	0,87	174,00
155	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA MARROM 32X25MM Marca: PLASTILIT	UN	40	0,80	32,00
157	CAP PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	100	0,80	80,00
158	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	40	3,30	132,00
161	CURVA PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4 MARROM Marca: PLASTILIT	UN	200	2,40	480,00
164	ENGATE FLEXÍVEL PVC 40CM Marca: PLASTILIT	UN	50	4,05	202,50
167	JOELHO PVC AZUL SOLDÁVEL COM ROSCA DE LATÃO 20X1/2 Marca: PLASTILIT	UN	50	3,60	180,00
168	JOELHO PVC AZUL SOLDÁVEL COM ROSCA DE LATÃO 25 X 1/2 Marca: PLASTILIT	UN	50	3,70	185,00
169	JOELHO PVC AZUL SOLDÁVEL COM ROSCA LATÃO 25MM X 3/4 90° Marca: PLASTILIT	UN	100	4,50	450,00
170	JOELHO PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM 90° Marca: PLASTILIT	UN	50	3,50	175,00
172	KIT MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL ACIONAMENTO SUPERIOR Marca: PLASTILIT	UN	40	71,95	2.878,00
175	LUVA COM BUCHA PVC AZUL ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4X3/4" 25X25MM Marca: PLASTILIT	UN	100	4,20	420,00
177	LUVA PVC CORRER SOLDÁVEL 25MM 3/4 MARROM Marca: PLASTILIT	UN	100	7,00	700,00
178	LUVA PVC CORRER SOLDÁVEL 50MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	50	18,95	947,50
179	LUVA PVC CORRER SOLDÁVEL 60MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	50	33,45	1.672,50
180	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4" MARROM Marca: PLASTILIT	UN	100	0,80	80,00
181	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	50	2,95	147,50
182	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	50	12,15	607,50
184	NIPLE BRANCO ROSCÁVEL ¾ Marca: PLASTILIT	UN	100	1,08	108,00
188	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC PARA ESGOTO 150X100MM Marca: PLASTILIT	UN	20	16,80	336,00
193	TE PVC SOLDÁVEL 25MM X 1/2 ROSCA LATÃO AZUL Marca: PLASTILIT	UN	40	7,95	318,00
194	TE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4" MARROM Marca: PLASTILIT	UN	100	1,10	110,00
195	TE PVC SOLDÁVEL 50MM MARROM Marca: PLASTILIT	UN	50	7,20	360,00
198	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PONTA AZUL COM JOELHO 90 Marca: PLASTILIT	UN	20	11,65	233,00

VALOR TOTAL

Até RS
1.289.129,60

Item	CONSTRUCENTER IBIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 00.178.853/0001-18	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	CAL HIDRATADA 20KG Marca: SUPERCAL	SC	500	15,45	7.725,00
25	CARRIOLA Marca: METALOSA	UN	20	300,00	6.000,00
31	ESGUICHO PISTOLA PLÁSTICO ½ PARA MANGUEIRA DE JARDIM Marca: VIQUA	UN	20	7,43	148,60
56	RALO GRELHA INOX QUADRADA COM FECHO 4 100MM Marca: CLARA INOX	UN	100	5,14	514,00
57	RALO GRELHA INOX QUADRADA COM FECHO 6 150MM Marca: CLARA INOX	UN	100	10,00	1.000,00
58	RALO GRELHA INOX REDONDA COM FECHO 4 100MM Marca: CLARA INOX	UN	100	5,13	513,00
59	RALO GRELHA INOX REDONDA COM FECHO 6 150MM Marca: CLARA INOX	UN	100	8,98	898,00
110	TOMADA BARRA 5 PONTOS 10 A RÉGUA P/ EXTENSÃO 2P+T Marca: MARGIRIUS	UN	200	19,39	3.878,00
114	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA 8"PROFISSIONAL Marca: CASA TEM	UN	50	28,00	1.400,00
124	DISCO FLAP 4" Marca: CASA TEM	UN	100	4,90	490,00
131	ESCADA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL COM 05 DEGRAUS Marca: REAL	UN	10	169,00	1.690,00
132	ESCADA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL COM 07 DEGRAUS Marca: REAL	UN	10	230,00	2.300,00
133	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 2 X 8 Marca: MOR	UN	10	445,00	4.450,00
136	MARRETA COM CABO DE MADEIRA Marca: CASA TEM	UN	100	22,60	2.260,00
145	TRENA DE AÇO COM TRAVA 5 MTS Marca: CASA TEM	UN	100	8,50	850,00



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

156	CAP PVC SOLDÁVEL 75MM MARROM Marca: AMANCO	UN	100	17,00	1.700,00
160	COTOVELO JOELHO GALVANIZADO MACHO FÊMEA DE 3/4" X 90º Marca: TUPY	UN	100	8,99	899,00
162	CURVA PVC SOLDÁVEL 50MM 90 MARROM Marca: AMANCO	UN	50	10,15	507,50
185	NIPLE GALVANIZADO ¾ Marca: TUPY	UN	100	6,70	670,00
186	OBTURADOR PVC PARA SAIDA D'AGUA Marca: ASTRA	UN	40	14,70	588,00
189	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC PARA ESGOTO 200X150MM Marca: CONEXTEC	UN	20	50,00	1.000,00
196	TE PVC SOLDÁVEL 60MM 90 MARROM Marca: AMANCO	UN	50	26,15	1.307,50
199	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 Marca: DOCOL	UN	20	160,00	3.200,00
200	VÁLVULA DE DESCARGA AUTOMÁTICA PARA MICTÓRIO Marca: RIBEIRO	UN	20	70,00	1.400,00

VALOR TOTAL

Até R\$
45.388,60

Item	PAULO R. BISPO FERRAMENTAS ME CNPJ: 26.312.797/0001-56	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CADEADO 20MM Marca: TRIANGLE	UN	50	9,10	455,00
20	CADEADO 25MM Marca: TRIANGLE	UN	50	11,38	569,00
21	CADEADO 30MM Marca: TRIANGLE	UN	50	13,88	694,00
22	CADEADO 40MM Marca: TRIANGLE	UN	50	24,05	1.202,50
23	CADEADO 50MM Marca: TRIANGLE	UN	50	36,95	1.847,50
27	CORDA POLIÉSTER 0,5MM Marca: C. BRASIL	MT	500	0,84	420,00
28	CORDA POLIÉSTER 12MM Marca: C. BRASIL	MT	500	2,19	1.095,00
29	EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 Marca: TRAMOTINA	UN	40	4,10	164,00
32	KIT ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM COM 2 UNIDADES Marca: F. LINE	UN	40	6,00	240,00
34	FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 200 MT Marca: PLASTCOR	RL	200	11,95	2.390,00
40	MANGUEIRA PARA JARDIM LARANJA 3/4 X 2MM Marca: PROPRIA	MT	2000	2,92	5.840,00
43	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4 Marca: PROPRIA	UN	500	0,68	340,00
50	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO ROSCA 3/8 POLEGADA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: PROPRIA	PCT	20	19,15	383,00
69	ADAPTADOR ELÉTRICO TIPO T TOMADA UNIVERSAL PINO T 10 A Marca: LDI	UN	500	4,50	2.250,00
96	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS PP 3X0,75 1M Marca: ELITE	UN	200	21,01	4.202,00
97	PARAFUSO COM BUCHA Nº6 Marca: PROPRIA+IVPLAST	UN	2000	0,08	160,00
98	PARAFUSO COM BUCHA Nº8 Marca: PROPRIA+IVPLAST	UN	2000	0,25	500,00
99	PARAFUSO COM BUCHA Nº10 Marca: PROPRIA+IVPLAST	UN	2000	0,22	440,00
100	PLAFON DE PVC SOQUETE PORCELANA BRANCO COM SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO Marca: OPL	UN	500	3,65	1.825,00
103	PLUGUE (PINO) FÊMEA 2P+T 10A - 250V COR PRETO Marca: RADIAL	UN	500	2,45	1.225,00
104	PLUGUE (PINO) FÊMEA 2P+T 20A - 250V COR PRETO Marca: RADIAL	UN	250	3,15	787,50
105	PLUGUE (PINO) MACHO 2P+T 10A 250V COR PRETO Marca: RADIAL	UN	500	2,44	1.220,00
106	PLUGUE (PINO) MACHO 2P+T 20A 250V COR PRETO Marca: RADIAL	UN	250	3,25	812,50
111	TOMADA FIXA EMBUTIR 2P+T 10A 250 V Marca: ILUMI	UN	200	4,30	860,00
112	TRANSFORMADOR 750 VA BIVOLT Marca: KF	UN	100	103,00	10.300,00
113	ALICATE ELÉTRICISTA 6", 1.000 V Marca: RANGER	UN	50	35,00	1.750,00
122	DISCO DE CORTE 4" Marca: NAVALHA	UN	200	1,30	260,00
123	DISCO DE DESBASTE 4" Marca: ICDER	UN	200	4,75	950,00
126	DISCO DE DESBASTE 7" Marca: ICDER	UN	50	11,10	555,00
127	DISCO DIAMANTADO 9" Marca: MTX PROFIELD	UN	50	47,00	2.350,00
129	ENXADA LARGA 2,5, SEM CABO Marca: VONDER	UN	100	29,98	2.998,00
134	FORCADO RETO COM CABO, 4 DENTES, AÇO CARBONO TEMPERADO Marca: COROA	UN	100	39,00	3.900,00
135	LIMA CHATA 8" PARA ENXADA 200MM Marca: LS	UN	100	10,00	1.000,00
140	PICARETA/MACHADO, TIPO PULASKI COM CABO 90CM Marca: TENACE	UN	50	56,00	2.800,00
141	SERRA AÇO 24 DENTES Marca: EDA	UN	50	6,50	325,00
143	TESOURA PARA PODA COM CABO DE MADEIRA, 48,3 X 15,8 X 10,8 CM Marca: TRAMONTINA	UN	40	43,90	1.756,00
146	TURQUESA / TORQUÊS ARMADOR 12 POLEGADAS Marca: NP	UN	50	31,90	1.595,00
147	VANGA QUADRADA COM CABO 71CM Marca: TRAMONTINA	UN	50	40,50	2.025,00
148	ADAPTADOR DE MANGUEIRA ¾ (PARA JOELHO) Marca: AGROJET	UN	100	1,40	140,00
152	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM ROSCA MARROM 32X1 Marca: MULTILIT	UN	40	1,64	65,60
159	CONJUNTO DE CONEXÕES METAL LATÃO VIROLA DN20 PARA HIDRÔMETRO 3/4 (TUBETE CURTO) Marca: H. TEC	UN	100	75,00	7.500,00
165	ESPUDE DE BORRACHA BRANCO PARA VASO SANITÁRIO 38MM / DN 40MM Marca: V.PLAST	UN	100	3,05	305,00
166	FERRULHE 3/4 COM BROCA Marca: KIMETAIS	UN	100	56,00	5.600,00
171	JUNTA GIBault 3/4 Marca: PRADO	UN	100	55,00	5.500,00
183	MECANISMO DE ENTRADA COM BOIA PARA CAIXA ACOPLADA Marca: ASTRA	UN	40	51,50	2.060,00
187	PARAFUSO LONGO PARA VASO SANITÁRIO 12 COM BUCHA Marca: LDI	UN	100	1,90	190,00
190	REGISTRO DE GAVETA 3/4 Marca: ITA PROFIELD	UN	100	38,80	3.880,00
197	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA AJUSTÁVEL CROMADO 260MM Marca: DELFLEX	UN	100	14,95	1.495,00
201	TORNEIRA DE JARDIM CURTA 3/4 DE METAL Marca: FL	UN	100	25,70	2.570,00
202	TORNEIRA DE JARDIM CURTA 1/2 DE METAL Marca: FL	UN	50	20,50	1.025,00
203	TORNEIRA PIA COZINHA PAREDE C50 BICA MÓVEL 1/4 METAL COM ACIONAMENTO DE 03 PONTAS Marca: M. NEVES	UN	20	49,25	985,00
204	TORNEIRA ESCOLAR JATO PARA BEBEDOURO 13CM INDUSTRIAL, ESTRUTURA AÇO INOX ROSCA DE 1/2 Marca: M. NEVES	UN	30	98,50	2.955,00
205	TORNEIRA PARA BANHEIRO DE MESA CROMADO 4,5 X 18 X 26,5 CM; 490 G Marca: M. NEVES	UN	50	39,00	1.950,00
207	VEGETAL OIL. GALÃO COM 20 LITROS Marca: LUBRAQUIM	GL	40	295,00	11.800,00



Prefeitura do Município de Urupês

PREFEITURA DE URUPÊS
Fls. _____
LICITAÇÕES

CNPJ 45.159.381/0001-94

Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 • Fone/Fax: (17)3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-000 • URUPÊS-SP

VALOR TOTAL					Até RS
ANTONIO CARLOS BARCELOS					110.506,60
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CNPJ: 43.144.622/0001-04					
107	PROJETOR 100W BRANCO FRIO DE LED Marca: GOREMI	UN	200	27,75	5.550,00
108	PROJETOR 200W BRANCO FRIO DE LED Marca: GOREMI	UN	200	41,90	8.380,00
109	PROJETOR 50W BRANCO FRIO DE LED Marca: RY	UN	200	18,50	3.700,00
116	JOGO DE BROCAS AÇO RÁPIDO COM 25 PEÇAS Marca: HSS	JG	10	326,70	3.267,00
117	CABO PARA ENXADA 145CM ENCERADO COM CUNHA Marca: ABEVIL	UN	300	12,10	3.630,00
144	TESOURÃO PARA PODA COM CABO DE MADEIRA 60CM Marca: MAX	UN	40	66,40	2.656,00

VALOR TOTAL					Até RS
AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA					27.183,00
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CNPJ: 50.630.988/0001-40					
210	ZAPP QI 620 - 20LT Marca: ZAPP QI 620 / SYNGENTE	GL	30	583,00	17.490,00

VALOR TOTAL					Até RS
LE BUREAU - SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA					17.490,00
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CNPJ: 52.622.557/0001-68					
6	ARCO DE SERRA FIXO RETANGULAR Marca: SPARTA	UN	50	19,90	995,00
10	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8 - PACOTE COM 1KG Marca: NFX	PCT	50	0,29	14,50
11	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4 - PACOTE COM 1KG Marca: NFX	PCT	50	0,11	5,50
12	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16 - PACOTE COM 1KG Marca: NFX	PCT	50	0,17	8,50
17	BROCANTE SEXTAVADO COM ARRUELA 12 X 3/4 Marca: NFX	UN	500	0,15	75,00
18	BROCANTE SEXTAVADO COM ARRUELA 5,5 X 2.1/2 Marca: NFX	UN	500	0,34	170,00
30	ESGUICHO (ASPIRADOR) REGULÁVEL 1/2 PARA MANGUEIRA DE JARDIM Marca: FORCE LINE	UN	40	5,47	218,80
37	LINHA DE PEDREIRO LISA 0,8MM X 100MT Marca: FUZIL	RL	50	4,37	218,50
41	MANGUEIRA PARA CHUVEIRO BRANCA 5/16 Marca: OLIPLAS	MT	50	1,62	81,00
42	PARAFUSO 5/16 X 6 Marca: NFX	UN	500	1,28	640,00
48	PORCA SEXTAVADA PARA PARAFUSO ROSCA 1/2 POLEGADA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: NFX	PCT	20	36,35	727,00
54	PREGO 26 X 72 C/ CABEÇA Marca: NFX	KG	300	16,15	4.845,00
74	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES 10 A - 250V Marca: ILUMI	UN	200	3,95	790,00
118	CHAVE BIELA L COM FURO 13MM X 13MM Marca: FTK	UN	10	13,30	133,00
119	CHAVE BIELA L COM FURO 11MM X 11MM Marca: FTK	UN	10	12,11	121,10
120	CHAVE BIELA L COM FURO 15MM X 15MM Marca: FTK	UN	10	17,30	173,00
121	COLHER PEDREIRO CANTO QUADRADO 10" Marca: FTK	UN	100	15,88	1.588,00
125	DISCO DE CORTE 7" Marca: FTK	UN	50	3,92	196,00
137	MARTELO COM CABO DE MADEIRA Marca: FTK	UN	100	20,15	2.015,00

VALOR TOTAL					Até RS
GRAO SUL COMERCIO LTDA					13.014,90
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CNPJ: 43.979.792/0001-09					
206	NUFORON - 10GR Marca: NUFURON/ SUMITOMO	UN	40	7,32	292,80
209	SELECT 240 EC - 5 LITROS Marca: CARTAGO/ ALTA	GL	30	209,99	6.299,70
211	ZARTAN - 10GR Marca: NUFURON/ SUMITOMO	UN	50	7,80	390,00

VALOR TOTAL					Até RS
AGROBELIA INSUMOS AGRICOLAS LTDA					6.982,50
Item		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CNPJ: 03.649.963/0001-09					
208	POQUER - 5LT Marca: ADAMA/POQUER	GL	30	176,67	5.300,10
VALOR TOTAL					Até RS
					5.300,10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 23 de junho de 2025.

ROBERTO CACCIARI FILHO
- Prefeito -

UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Casa da Agricultura

Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CREAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Tesouraria

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Ganha Tempo

Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

CRAS

Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

Conselho Tutelar

Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE

ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)

Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)

Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Moraes, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)

Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde

Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Pronto Socorro Municipal

Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339



PREFEITURA DE URUPÊS



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 40c1-cb85-1a02-9ee0-58



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 888, ano V, veiculado em 25 de junho de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ 45159381000194) em 25/06/2025 às 08:42:46 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/40c1-cb85-1a02-9ee0-58>